

Best Honey Startup" Award for MANAGE Agri Startup

DECCAN NEWS SERVICE
HYDERABAD

Anusha Reddy of LR Natural Products, Telangana received "Best Honey Startup" Award on World Bee Day, May 20th from the hands of Union Minister of Agriculture and Farmers Welfare, Shri Narendra Singh Tomar at a function held at Raja Bhoj Agriculture College, Waraseoni, Balaghat, Madhya Pradesh for her outstanding contributions in the honey production and beekeeping sector. Mrs. Anusha Reddy's Honey Startup was incubated and supported by National Institute of Agricultural Extension Management (MANAGE), Hyderabad. MANAGE ex-



tends heartfelt congratulations to Anusha Reddy on her remarkable achievement and acknowledges the collective success of the World Bee Day event. Dr. P. Chandra Shekara, Director General of MANAGE, and Dr. Saravanan Raj, Director (Agricultural Extension), MANAGE, along with the MANAGE incubated honey startups, actively participated and hosted the technical

sessions in the event. More than 10,000 farmers, beekeepers, processors, entrepreneurs, and stakeholders associated with honey production attended the event. The event showcased the immense potential of beekeeping and honey production and included an exhibition with over 100 stalls, highlighting diverse varieties of honey bees and different products in the bee-

keeping sector. During the event, Shri Narendra Singh Tomar facilitated achievers in honey sector in different categories and released publications on bee keeping. He also virtually inaugurated honey testing labs, bee box manufacturing units, and other facilities in different parts of the country to promote honey production, testing, branding

సాక్షి

క్లుప్తంగా...

బెస్ట్ హనీ స్టార్ట్స్ అవార్డు ప్రదానం



అవార్డు అందుకుంటున్న అనుషా రెడ్డి

ఏజీవర్సిటీ: రాజేంద్రనగర్లోని నేషనల్ ఇనిస్టిట్యూట్ ఆఫ్ అగ్రికల్చరల్ ఎక్స్టెన్షన్ మేనేజ్ మెంట్ (మేనేజ్) కు చెందిన భారతీ రెడ్డి ప్రపంచ తేనెటీగల దినోత్సవం సందర్భంగా మధ్యప్రదేశ్లోని బోజ్ అగ్రికల్చర్ కాలేజీలో కేంద్ర వ్యవసాయ రైతు సంక్షేమ శాఖ మంత్రి శ్రీ నరేంద్రసింగ్ తోమర్ చేతుల మీదుగా బెస్ట్ హనీ స్టార్ట్స్ అవార్డు అందుకున్నారు. తేనె ఉత్పత్తి, తేనెటీగల పెంపకం రంగంలో విశిష్ట సేవలందించినందుకు గాను ఈ అవార్డును అందుకున్నారు. తెలంగాణ నుంచి అద్యుతమైన విజయం సాధించినందుకు గాను మేనేజ్ డైరెక్టర్ చంద్రశేఖరన్, వ్యవసాయ విస్తరణ డైరెక్టర్ శరవణన్ రాజ్, సిబ్బంది ఆమెను అభినందించారు.

టీ-మీడియా

అగ్రి స్టార్టప్ నిర్వహణకు “బెస్ట్ హానీ స్టార్టప్ అవార్డు

టీ మీడియా ,మే 22,హైదరాబాద్ :మే 20న ప్రపంచ తేనెటీగల దినోత్సవం సందర్భంగా రాజా భోజ్లో జరిగిన కార్యక్రమంలో కేంద్ర వ్యవసాయ , రైతు సంక్షేమ శాఖ మంత్రి సరేంద్ర సింగ్ తోమర్ చేతుల మీదుగా “బెస్ట్ హానీ స్టార్టప్” అవార్డును తెలంగాణకు చెందిన ఎల్ఆర్ నేచురల్ ప్రొడక్ట్స్ కు చెందిన శ్రీమతి అనూపా రెడ్డి అందుకున్నారు. అగ్రికల్చర్ కాలేజీ, వారా సియోని, బాలాపూట్, మధ్యప్రదేశ్ తేనె ఉత్పత్తి మరియు తేనెటీగల పెంపకం రంగంలో ఆమె చేసిన విశేష కృషికి. శ్రీమతి అనూపా రెడ్డి హానీ స్టార్టప్కి హైదరాబాద్లోని నేషనల్ ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ అగ్రికల్చరల్ ఎక్స్టిన్షన్ మేనేజ్మెంట్ (మేనేజ్) ఇంక్యుబేట్ చేయబడింది మరియు మద్దతు ఇచ్చింది.శ్రీమతి అనూపా రెడ్డి అద్భుతమైన విజయాన్ని సాధించినందుకు ఆమెకు హృదయపూర్వక అభినందనలు తెలియజేస్తుంది. ప్రపంచ తేనెటీగల దినోత్సవ కార్యక్రమం యొక్క సామాజిక విజయాన్ని గుర్తించింది.మేనేజింగ్ డైరెక్టర్ జనరల్ డాక్టర్ P. చంద్ర శేఖర మరియు మేనేజింగ్ డైరెక్టర్ (వ్యవసాయ విస్తరణ). డా:: శరవణన్ రాజ్. ఇంక్యుబేటర్ హానీ స్టార్టప్లతో పాటు, ఈ కార్యక్రమంలో టెక్నికల్ సెషన్లను చురుకుగా పాల్గొని హెర్బాల్స్ చేసారు. 10,000 కంటే ఎక్కువ మంది రైతులు, తేనెటీగల పెంపకదారులు, ప్రాసెసర్లు, వ్యవస్థాపకులు

మరియు వాటాదారులుతేనె ఉత్పత్తికి సంబంధించిన వారు ఈ కార్యక్రమానికి హాజరయ్యారు. కార్యక్రమంలో ప్రదర్శించారుతేనెటీగల పెంపకం మరియు తేనె ఉత్పత్తి యొక్క అపారమైన సంభాషణ మరియు ఒక ప్రదర్శనను కలిగి 100 స్టాల్లతో విభిన్న రకాల తేనెటీగలు ,భిన్న ఉత్పత్తులను హైలైట్ చేస్తుందితేనెటీగల పెంపకం రంగంలో.ఈ కార్యక్రమంలో శ్రీ సరేంద్ర సింగ్ తోమర్ వివిధ విభాగాల్లో తేనెటీగల రంగంలో సాధించిన వారికి సహాయం అందించారు మరియు తేనెటీగల పెంపకంపై ప్రచురణలను విడుదల చేశారు. తేనె ఉత్పత్తి, పరిశ్రమ, ఫ్రాండింగ్ మరియు మార్కెటింగ్ను ప్రోత్సహించడానికి దేశంలోని వివిధ ప్రాంతాల్లో తేనె పరీక్ష ల్యాబ్లు, తేనెటీగ పెంజెల తయారీ యూనిట్లు ఇతర సౌకర్యాలను అతను ప్రారంభించాడు.

